МАРИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН ХЛЕБНИКОВО ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ХЛЕБНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

XVII–(внеочередная) сессия                                      четвертого созыва
от 18 ноября  2021 года  №141
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 31 мая 2012 года №147 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Хлебниковской сельской администрации»

В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 28 октября 2021 г. № 192 «О повышении окладов месячного денежного содержания
государственных гражданских служащих Республики Марий Эл», Уставом Хлебниковского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Хлебниковского сельского поселения  р е ш и л о:

1. Повысить с 1 октября 2021 года в 1,05 раза размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Хлебниковской сельской администрации и размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальной службы, установленные решением Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 31 мая 2012 года № 147 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в  Хлебниковской сельской администрации».

2.Внести в Положение о размерах и условиях оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Хлебниковской сельской администрации (в редакции от 22.10.2021 г № 65) (далее - Положение) следующие изменения:

приложения № 1 и № 2 Положения изложить в новой редакции (прилагаются).

3.Хлебниковской сельской администрации Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Хлебниковского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021 года.

Глава Хлебниковского сельского поселения,

председатель Собрания депутатов                                               А.П.Смышляев

	Приложение № 1

к Положению о размерах и условиях оплате труда лиц, замещающих  должности муниципальной службы  в Хлебниковской сельской администрации
(в редакции от 18 ноября 2021 г №141)

	РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

лиц, замещающих  должности муниципальной службы

в Хлебниковской сельской администрации

	Наименование должности
	Размер должностного оклада с численностью населения  (2457чел.), рублей

	Высшая должность муниципальной службы

	Глава администрации
	5006

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	4475

	Главный специалист
	4475

	Младшая должность муниципальной службы

	Специалист 2 категории
	4039

	Приложение № 2

к Положению о размерах  и условиях об оплате труда лиц, замещающих должности  муниципальной службы в Хлебниковской сельской администрации

(в редакции от 18 ноября 2021 г №141)

Размеры

ежемесячных надбавок за классный чин муниципальной

 службы в Хлебниковской сельской администрации
	Наименование классного чина муниципальной службы
	Ежемесячная надбавка за

классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса

	3754

	Действительный муниципальный советник 2 класса

	3553

	Действительный муниципальный советник 3 класса

	3349

	Советник муниципальный службы 1 класса

	2156

	Советник муниципальный службы 2 класса

	1970

	Советник муниципальный службы 3 класса

	1781

	Референт муниципальной службы 1 класса

	1688

	Референт муниципальной службы 2 класса

	1406

	Референт муниципальной службы 3 класса

	1314

	Секретарь муниципальной службы 1 класса

	1127

	Секретарь муниципальной службы 2 класса

	1034

	Секретарь муниципальной службы 3 класса

	846